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Nr 299.

Av fröken Liljedahl m. fl., om ökade anslag till beklädnad 
för elever vid vissa blind- och dövskolor.

Enligt statsverkspropositionen — åttonde huvudtiteln sidorna 408, 411 
och 417 — har skolöverstyrelsen bl. a. begärt höjda anslag till bekläd
nad för elever vid läroanstalter för blinda vid Tomteboda blindinstitut, 
för elever vid vårdanstalten för blinda i Lund samt till elever vid skolor 
för döva.

Beträffande Tomteboda räknar överstyrelsen med en från 220 till 
250 kronor ökad genomsnittskostnad per elev.

Då det gäller beklädnad för elever vid vårdanstalten i Lund anför 
överstyrelsen ”att delposten till beklädnad är anmärkningsvärt låg; 
särskilt sky<?dslingarna i arbetshemmet och skolan har behov av bättre 
klädstandard. Överstyrelsen finner skäligt, att för skyddsling på vård
hemmet beräknas 125 kronor och för skyddsling på skol- och arbets- 
hemmen 230 kronor”.

Nuvarande anslagsmedel till beklädnad för elever vid skolor för döva 
utgör genomsnittligt 230 kronor per elev. I motivering för höjda anslag 
anser överstyrelsen att ”300 kronor per elev beräknas för de manliga 
fortsättningsskoleeleverna och för skyddslingarna i skol- och arbets- 
hemrnen å Mogård. För de kvinnliga eleverna, som själva syr sina klä
der, och för eleverna i barndomsskolorna beräknar överstyrelsen ett 
genomsnittligt belopp av 250 kronor per elev. Departementschefen har 
emellertid icke ansett sig kunna biträda skolöverstyrelsens förslag. 
Någon motivering för avslag har ej heller framförts av departements
chefen.

Med hänsyn till dels att nu utgående anslag till beklädnad för elever 
vid ovannämnda skolor och anstalter äro anmärkningsvärt låga, och 
dels den omständigheten att trots penningvärdets fall dessa anslag ej 
undergått någon större förändring under senare år, synes mig skol
överstyrelsens begäran om höjda anslag för ifrågavarande ändamål 
vara väl motiverad. Det borde vara ett allmänt intresse, att barn, som 
på grund av lyte måste vistas vid internatskolor med specialundervis
ning, inte beträffande klädutrustning bli sämre ställda än de barn som 
få vistas i sina hem. Efter barnbidragens införande har en högst väsent
lig allmän standardförbättring ägt rum då det gäller beklädnad för barn 
i skolåldern.



Med anledning av ovan anförda få vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta uppräkna anslagen till 

beklädnad för elever vid Tomteboda blindinstitut, vård
anstalten för blinda i Lund samt skolor för döva med 
resp. 3 500, 8 000 och 36 000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1953.

Eclith Liljedahl. Brita Elmén. Roben Swedberg.
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Helga Sjöstrand. Johan Ahlsten.


